[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___26.10_____ № 2024
              с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации  Кетовского района от 6 декабря 2016 года № 3082 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кетовского района и их проектов»

        В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Федеральным законом от 17 июля 2009  г. №  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов   и   проектов  нормативных  правовых  актов",  Методикой  проведения антикоррупционной  экспертизы   нормативных   правовых   актов  и  проектов нормативных   правовых  актов,  утвержденной  Постановлением  Правительства Российской   Федерации   от   26   февраля   2010   г.  №   96, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 6 декабря 2016 года № 3082 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кетовского района и их проектов»:
       1.1. Второй абзац п.11 читать в следующей редакции:
         «Заключение по результатам проведения антикоррупционной  экспертизы подписывается начальником юридического отдела, согласно Приложениям 1,2 к настоящему Порядку»;
        1.2. Приложение 1 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кетовского района и их проектов» изложить в редакции, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;
        1.3. Приложение 2 к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Кетовского района и их проектов» изложить в редакции, в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;
        2. Отделу организационной и кадровой работы Администрации Кетовского района настоящее постановление и приложения к нему разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».
[bookmark: sub_7]        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Кетовского района.

Глава Кетовского района                                                                                         В.В. Архипов

Исп. Стародумова А.Г.
(35231) 2-35-46
[bookmark: sub_3000]Приложение 1
                                                                к постановлению Администрации Кетовского района     №_____ от_____________ 2018 года
                                              «О внесении изменений в постановление Администрации
                                      Кетовского района от 6 декабря 2016 года № 3082 «Об утверждении
                                   Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
                        нормативных правовых актов Администрации Кетовского района и их проектов»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

___________________________________________________________________________
(указывается наименование нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта)

         В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г.  №  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов   и   проектов  нормативных  правовых  актов",  Методикой  проведения антикоррупционной  экспертизы   нормативных   правовых   актов  и  проектов нормативных   правовых  актов,  утвержденной  Постановлением  Правительства Российской   Федерации   от   26   февраля   2010 г.   №   96,  проведена антикоррупционная экспертиза___________________________
___________________________________________________________________________
(указывается наименование нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта)
в  целях  выявления  в  нем  коррупциогенных  факторов  и  их  последующего
устранения.
         В представленном_________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ (указывается наименование нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта)
коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела
Администрации Кетовского района            ______________________                       (Ф.И.О.)
                              (подпись)
__________20___ г.
            (дата)

Исп.
Тел.

Приложение 2
                                                                к постановлению Администрации Кетовского района     №_____ от_____________ 2018 года
                                              «О внесении изменений в постановление Администрации
                                      Кетовского района от 6 декабря 2016 года № 3082 «Об утверждении
                                   Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
                        нормативных правовых актов Администрации Кетовского района и их проектов»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

___________________________________________________________________________
(указывается наименование нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта)

         В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г.  №  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов   и   проектов  нормативных  правовых  актов",  Методикой  проведения антикоррупционной  экспертизы   нормативных   правовых   актов  и  проектов нормативных   правовых  актов,  утвержденной  Постановлением  Правительства Российской   Федерации   от   26   февраля   2010 г.   №   96,  проведена антикоррупционная экспертиза___________________________
___________________________________________________________________________
(указывается наименование нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта)
в  целях  выявления  в  нем  коррупциогенных  факторов  и  их  последующего
устранения.
         В представленном_________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ (указывается наименование нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта)
выявлены следующие коррупциогенные факторы:

             В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается
___________________________________________________________________________
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов: исключения
из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение иных
изменений в текст рассматриваемого документа либо в иной документ)

Начальник юридического отдела
Администрации Кетовского района            ______________________                       (Ф.И.О.)
                              (подпись)
__________20___ г.
            (дата)

Исп.
Тел.